
令和3年度がスタートして、半年が過ぎようとしています。後期も、子ども達の確かな成長が見

られるよう、教職員一丸となって教育活動を進めてまいります。保護者・地域の皆様には、変わら

ぬご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。

さて、お彼岸も過ぎ、しのぎやすい季節を迎えました。読書の秋、スポーツの秋、○○の秋。感

染症対策をとりながら、工夫して秋を満喫したいものです。今週は、5年生の自然体験学習や6年

生の修学旅行も実施されます。仲間と協力して学び合い、笑顔がたくさん見られることを願います。

福 岡 小 学 校

学 校 だ よ り

令和３年９月２７日

（下校時刻は別紙）福 小

夏休み作品展 開催

2年ぶりに児童の力作が勢ぞろい！多数の

ご来場をありがとうございました。

県内トップチームとの連携による

スポーツ教室開催（5・6 年生）

石川ミリオンスターズの青山投手をお招きし、講話と

体験学習を通して、「自律」を心がけ、目標に向かって

常に努力することの大切さを学びました。

農業体験学習（5 年生）

秋空の下、岡元農場で 5 月に植えた「ひゃくまん

穀」の稲刈りに汗を流しました。農業の大切さや食

への感謝を考える貴重な機会となりました。関係

者の皆様、ありがとうございました。

図書委員会企画「おすすめしてくれてアリ

ガトウ」は、今月末まで開催しています。読

書の秋を楽しみましょう。



☆福小スポーツフェスタの写真販売・動画公開について

昨年同様、ヤマダフォトさん（大成町）のご協力を得て、写真のネット販売をします。30 日（木）

にご案内いたします。動画については、編集後 HP(保護者限定パスワード）で公開する予定です。

☆秋の遠足（1～4年生） １０月１５日（金）（雨天決行）

1・2 年生、3・4 年生とも白山市方面へのバス遠足です。お弁当のご用意をお願いします。後日、各

学年から「しおり」を配付しますので、ご確認ください。

☆衣替え移行期間（～１０月中旬）

制服の女子の長ズボン（スラックス）も一年を通して着用できます。

購入をご希望の方は、たんぼ衣料品店さんにお問い合わせください。

☆授業参観・オンライン授業訓練 11月 2日（火） 9 月 24 日（金）配付済み

2学期の授業参観を前回同様 3グループに分けて実施します。（前回と時間帯の変更があります）

やむを得ず時間帯の変更を希望される方は、担任までご連絡ください。また、児童の学びを止

めることなく学校における学習活動を進めるという視点から、オンライン授業の実施に向けた

準備を進めていきます。第 1回目は本日 4.5.6 年生で、第 2回目は、11 月 2 日（火）の午後に

全学年で実施します。詳細及び参加確認書を後日配付しますので、ご理解・ご協力をよろしく

お願いします。なお、2学期の学級懇談会は実施しません。後日、書面での提案があります。

☆夏休み親子読書＆親子クッキングを展示します

各ご家庭での取組を、11 月 2 日（火）授業参観の日に各学年ごとに冊子にして展示します。

素敵なおうち時間の取組をぜひご覧ください。

☆「文集つくし」について

これまで全学年の作品を 1冊に集録してきましたが、今年度より、「卒業アルバム」に 6年生の

作品のみ集録する方法に改めさせていただきます。つきましては、卒業生のみ卒業積立金より

ご負担いただきます。ご負担額は「文集つくし」の代金とほぼ同額です。ご了承願います。

ご存知ですか？

PTA 奉仕作業（校庭の除草）

６年保護者の皆様・PTA 役員の皆様には、早朝から多数ご参

加いただき、ありがとうございました。また、福岡学童野球クラ

ブの皆様にもご協力いただきました。心より感謝申し上げます。

令
和
三
年
度

能
美
市「
あ
い
さ
つ
標
語
」

最
優
秀
賞

五
年

北
村

さ
ん

お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す


